
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012200136

136

Nº 15, terça-feira, 22 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 009/2019. Processo Administrativo 017/2019. Tipo: MENOR PREÇO
POR LOTE, Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços
na ornamentação, gerenciamento e palestrantes na fomentação a reflexão teórica e
metodológica de professores do município de Sento Sé - Bahia, para jornada pedagógica nos
dias 05/02 e 06/02/2019, com base na discussão de temas atuais da área educacional e na
vivência prática de técnicas diversificadas de ensino, frente à construção de uma educação
cidadã. Sessão de Abertura: às 14:00 horas do dia 01 de Fevereiro de 2019 e será realizada
no Plenário na Câmara Municipal de Vereadores, deste município de Sento Sé - Bahia, local
Praça Drº. Juvêncio Alves, s/nº. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitações em horário de expediente das 08h00min às 14h00min. Os
interessados poderão obter o Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br.

Sento Sé/BA, 21 de janeiro de 2019.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Objetivando aquisição de gêneros alimentícios no preparo de Merenda Escolar, a ser
entregue nas Escolas da Rede Municipal de ensino de Souto Soares/BA. Menor Preço Item.
Julgamento: 01/02/2019 às 08:30h. O edital está disponível no DOM. Fone (75) 3339-
2150.

FERNANDO FRANCISCO MACEDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

A PMTN-BA realizará licitação em 04/02/2019 às 08h30min em sua sede para
Contratação de empresa especializada em estrutura e organização de festas, para a
comemoração do aniversário da cidade de Tanque Novo/BA, pelos seus 34 anos de
emancipação política. Edital pelo e-mail: licitacaotanquenovo@gmail.com.

Tanque Novo/BA, 21 de janeiro de 2019.
GUILHERME NEVES BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2019

A CPL da PM de Tremedal realizará licitação na modalidade Tomada de Preço
no dia 07.02.2019 às 08:30 na sede da Prefeitura para: Contratação de empresa de
engenharia para prestar serviços de ampliação do Posto de Saúde de Lagoa Preta - Distrito
deste Município e as Reformas das Unidades de Saúde de Furado da Cancela, no povoado
de Furado da Canela e Unidade de Saúde de São Felipe, no povoado de São Felipe, neste
município. T: (77) 3494-2100. Edital na sede e pelo site http://www.tremedal.ba.gov.br/.
Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial:
http://www.tremedal.ba.gov.br/.

Em 21 de janeiro de 2019.
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º aditivo. Contratante: PMU. Contratada: Construtora Rocha de Juazeiro
Locações e Serviços LTDA - EPP, CNPJ 16.965.819/0001-23. Objeto: prorrogação do
Contrato 686/17. TP 01/17. Prazo: 05/12/18 até 05/03/19. Assinatura: 03/12/18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 4/2019 - SRP

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 01 de fevereiro de 2019 às
14h00minh, na sede do Setor de Tributos do Município situada na Rua Júlio Antônio Neto,
s/n, Centro, Utinga-BA, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
004/2019, tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS.
Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga-BA, 21 de janeiro de 2019.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote; Abertura: Dia 01 de Fevereiro de 2019, na sede da Prefeitura,
às 08h30min; Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de medicamentos,
materiais penso e materiais odontológicos destinados a manutenção geral da saúde pública
municipal de Várzea Nova.Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no setor de licitações, com sede na Alameda Manoel Silvestre, BA
- 426, S/N, CEP - 44.690-000, Várzea Nova - Bahia, Fone (074) 3659-2125/2102, das 08:00
às 12:00 horas.

Várzea Nova-BA, 21 de janeiro de 2019.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019 - SRP

A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:
Registro de preço para futura e eventual aquisição de material para obras de
Requalificação da Praça do Cruzeiro em Gameleira, da Orla do Porto de Cacha Pregos
e Orla de Jiribatuba, no município. Abertura: 01/02/2019, às 09hs. Local: COPEL - Rua
São Bento, 123, Centro. Edital: COPEL, das 08:30hs às 14:30hs, ou através do site de
transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019 - SRP

O Fundo Municipal de Educação através da Comissão de Pregão da
Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de material para atender aos serviços de reforma e manutenção das
Escolas Municipais do município. Abertura: 01/02/2019, às 13:30hs. Local: COPEL - Rua
São Bento, 123, Centro. Edital: COPEL, das 08:30hs às 14:30hs, ou através do site de
transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz/BA, 21 de janeiro de 2019.
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2019

TP: 013/2018; Proc. Adm: 437/2018; Contratante: Município de Xique-Xique; Contratada:
Gama Silva Serviços da Construção Civil Ltda. Objeto: Prestação de serviços de engenharia
na construção de uma Praça no Bairro BNH Novo. Vigência: 365 dias. Prazo de Execução:
120 dias a partir da emissão da Ordem de Serviço. Data de Assinatura: 22/01/2019. Valor:
R$181.344,37; Dotação: Órgão: 09; Unidade: 0901; Projeto/Atividade: 1024; Fonte de
Recurso: 00; Elemento de Despesa: 44.90.51.00.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2018

O Prefeito torna pública a adjudicação e homologação da licitação, citada. Proc.
Adm: 437/2018, Menor Preço Global. Objeto: Prestação de serviços de engenharia na
construção de uma Praça no Bairro BNH Novo. Vencedora: Gama Silva Serviços da
Construção Civil Ltda com o valor global de R$181.344,37.

Xique-Xique/BA, 21 de janeiro de 2019.
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2018

A Comissão de Licitações torna pública o Resultado Final da TP nº 013/2018,
Proc. Adm: 437/2018, Menor Preço Global, que objetiva a prestação de serviços de
engenharia na construção de uma Praça no Bairro BNH Novo. Vencedora: Gama Silva
Serviços da Construção Civil Ltda, valor global R$181.344,37. Publicação para conhecimento
dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

Xique-Xique/BA, 21 de janeiro de 2019.
CÁCIO OLIVEIRA DIAS

Presidente da Comissão

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.03.01

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Acopiara - Ceará, no uso de
suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o Artigo 49 da Lei Nacional nº
8.666/93, alterada e consolidada, torna público para conhecimento dos interessados, a
Revogação do presente processo de licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 2019.01.03.01, cujo Objeto: aquisição de gêneros alimentícios (merenda escolar)
destinados aos alunos da rede municipal de ensino da Secretaria de Educação do município
de Acopiara-CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, tendo
em vista as razões circunstanciadas pelo Secretário de Educação e Ordenador de Despesas
deste Município. Maiores informações pelo Fone: 0XX(88) 3565-1999, no horário de 08:00h
às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Acopiara/CE, em 21 de janeiro de 2019
ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 PE EDU

A Prefeitura Municipal de Aracoiaba, por intermédio da Comissão de Licitação,
torna público que às 09:00 horas do dia 04 de Fevereiro de 2019, fará realizar licitação Nº
001/2019 PE EDU na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço, para aquisição de
gêneros de alimentação, destinados a preparação da merenda escolar, Programas (PNAEF,
PNAEP, PNAEC, Mais Educação, PNAEJA), junto a Secretaria de Educação, de acordo com o
que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Aracoiaba. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei
nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram
introduzidas e a Lei nº 10.520/02. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. da Independência, 134, Centro,
Aracoiaba-CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Aracoiaba - CE, 21 de Janeiro de 2019
MARIA CLAUDETE ALVES DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019 TP SMA

A Prefeitura Municipal de Aracoiaba, por intermédio da Comissão de Licitação,
torna público que às 09:00 horas do dia 07 de fevereiro de 2019, fará realizar licitação Nº
001/2019 TP SMA na modalidade Tomada de Preço, tipo menor preço, para contratação de
empresa especializada para executar os serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos
do Município de Aracoiaba, conforme projeto básico, de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Aracoiaba. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na
Av. da Independência, 134, Centro, Aracoiaba-CE, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente.

Aracoiaba - CE, 21 de Janeiro de 2019
ANAILSON LIMA DE SOUSA

- Presidente da Comissão de Licitação


		2019-01-22T14:50:50-0300




